ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
00045/2014-CPL CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DE LAGOA DE ROÇA E AUTO CENTER, PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA
FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO ADITIVO CONTRATUAL:

Este Termo Aditivo Contratual decorre da cláusula sétima do contrato decorrente da
licitação modalidade Pregão Presencial  nº 00011/2014, processada nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº. 123, de 14 de
dezembro de 2006.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITIVO CONTRATUAL:

O presente Termo Aditivo Contratual tem por objeto prorrogar o prazo por
12(doze) meses execução de serviços : Contratação de empresa(s) multimarcas
especializada para prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de peças genuínas da
marca do veículo ou originais de fábrica, conforme desconto mínimo de
10%(dez) por cento constante do sistema da AUDATEX ou TABELA DE PREÇOS
E SERVIÇOS DOS FABRICANTES DOS REFERIDOS VEÍCULOS, da frota
pertencente à Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Ficando com validade ate 31/12/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente Termo Aditivo Contratual em
02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 19 de Dezembro de 2014.

TESTEMUNHAS

________________________________
Nome:
CPF:

_________________________________
Nome:
CPF:

PELO CONTRATANTE

_____________________________________
MARIA DO SOCORRO CARDOSO
Prefeita
CPF 645.241.834-34

PELO CONTRATADO

_____________________________________
Auto Center
CPF Josieudo Jorge Pereira
760.881.704-68

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

GABINETE DO PREFEITO/SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo para a Contratação de empresa(s)
multimarcas especializada para prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de peças genuínas da marca
do veículo ou originais de fábrica, conforme desconto mínimo de 10%(dez) por
cento constante do sistema da AUDATEX ou TABELA DE PREÇOS E SERVIÇOS
DOS FABRICANTES DOS REFERIDOS VEÍCULOS, da frota pertencente à Prefeitura
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça.
NOVA VIGÊNCIA: 31/12/2015. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00045/2014 – Clausula Sétima 19.05.2014
FUNDAMENTO LEGAL: P/P 0011/2014.
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.S DE ROÇA E  - AUTO
CENTER- JOSIEUDO JORGE PEREIRA
SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA EM 19/12/2014.